Proc. Leg. nº 2611/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1033/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Questionamento sobre empresa localizada
na rua Romão Trigo, 250.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Quem é o proprietário da empresa situada na Rua Romão Trigo, 250?

Esta empresa possui alvará de funcionamento? Há autorização da
CETESB para funcionamento da mesma?

Esta empresa possui AVCB – Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros?
Em caso positivo, enviar cópia.

Que tipo de atividade será desenvolvido no local? O zoneamento da
região permite tal atividade?

Foi realizada fiscalização no imóvel objeto do presente questionamento
para averiguar existência de atividade econômica na localidade apontada? Se sim,
encaminhar cópia da vistoria.

Em sendo constatada irregularidades, quais providências serão
adotadas pelo departamento competente?

Justificativa:

Moradores da região questionam este vereador e solicitam maiores
informações.

Valinhos, 9 de maio de 2022.

Proc. Leg. nº 2611/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WH4EZVRT5XEE9JZ7
		2022-05-09T14:58:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-09T14:58:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura